
D Í L Č Í  O B J E D N Á V K A  č. 17
Číslo související rámcové dohody: 01IN-004443 (dále jen „rámcová dohoda“) 

Číslo dílčí objednávky: 01IN-004754 
Ze dne: 29. 07. 2021

O b jed n ate l: D od avatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR - Usek 
informatiky

GMtech s.r.o.

Adresa: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00 Praha 4, 140 00, Michelská 29/6
IČO: 65993390 IČO: 02006154
DIČ: CZ65993390 DIČ: CZ02006154

Tato dílčí objednávka je návrhem na uzavření dílčí smlouvy ve smyslu čl. III uzavřené 
Rámcové dohody. Způsob akceptace dílčí objednávky Dodavatelem (uzavření dílčí smlouvy), 
obchodní a platební podmínky a další práva a povinnosti Smluvních stran touto dílčí dohodou 
výslovně neupravená stanovuje rámcová dohoda.

Na základě uzavřené rámcové dohody u Vás objednáváme:

Služby vývoje dle nabídky, která je přílohou č. 1 této dílčí objednávky 

Místo dodání: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00

Termín dodání: předání výstupu služeb do testování je do 2 týdnů od nabytí účinnosti této 
dílčí objednávky, nebude-li dohodnuto jinak

Kontaktní osoba objednatele:

Celková hodnota objednávky v Kě bez DPH / s DPH: 20.375,-/ 24.653,75

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele:

Přílohy:
Příloha č.l - TS - 38 Aktualizace VFZE

GMtech Digitálně podepsal

Datum: 2021.07.30 
09:17:03 +02'00'

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



AKTUALIZACE VFZE
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

NÁZEV POŽADAVKU:
Aktualizace VFZE a kontrolních exportů

PRACNOST:

P o lo ž k a  (ro le, p říp . s k u p in a  rolí)
M J

[ČD]
C e n a  za  M J  
[bez D PH ]

C e n a  c e lk e m  
[bez D PH ]

kon zu ltan t / ana ly tik 1 6 200 6 200

sp e c ia lis ta  na m a je tkop rávn í p rob lem atiku 0 ,75 6 200 4 650

geode t ve  v ý s ta vb ě  / v  KN 0,75 6 350 4 763

da tový  ana ly tik  / g eom a tik 0 ,75 6 350 4 763

| C E L K E M  K č  bez D P H 20 375

z á k l a d n í p o p is :
Na základě změn mezi verzemi VFZE 1.0 -> 1.1.2 kdy došlo k úpravě číselníků, ochranných pásem a typů záboru, je nutné 
aktualizovat přílohy C3 -  kontrolní exporty a vzorový soubor *.vfze.

DETAILNÍ POPIS (PŘÍLOHA):
Výstupní dokumenty:

• Aktualizované vzorové VFZE pro vzorovou stavbu

• Aktualizované související data (CSV, DGN, DWG, DXF, PDF_kontrolní_tisk, SHP, XLSX)

Rozsah úprav:
• změna min. jednoho záboru z trvalého záboru na trvalý zábor bez výkupu

• změna kódů ochran u OP drah a silnic

• úprava číselníku organizačních jednotek (odlišitelné kódy pro ŘSD a Správu železnic)

• doplnění geometrie ochranných pásem

Detailní popis dle dokumentace VFZE, str. 5:
• verze 1.1.1

o doplnění geometrie do objektu ochrannePasmo, atribut geom 

o změna výskytu ochrannePasmo.poznamka na 0,1 

o atribut vb.objektId je datového typu long

o oprava restrikce u zaborVymera v XSD, atribut může nabývat hodnoty 0

• verze 1.1.2

o změna restrikcí u čísla objektu SO/PS

■ změna restrikce minLength u objekt.cislo ze tří znaků na 2 (objekty typu ZS -  zařízení 
staveniště)

o úprava číselníku cOchrana

■ změna popisu u kódu č. 8 (ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně)

■ doplnění nové položky č. 9 (ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně)

■ změna popisu u kódu č. 102 (ochranné pásmo silnice I. třídy)

I gm GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270



AKTUALIZACE VFZE
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

■ změna popisu u kódu č. 103 (ochranné pásmo silnice II., III. třídy)

■ doplnění nové položky č. 104 (ochranné pásmo místní komunikace)

■ původní položka č. 103 je nově 151 (ochranné pásmo dráhy)

■ doplnění nové položky č. 152 (ochranné pásmo dráhy tramvajové, trolejbusové, lanové nebo 
dráhy speciální)

o úprava číselníku cZaborTyp

■ přidání položky č. 12 (trvalý zábor bez výkupu) 

o oprava anotace u parcelaAnalog v bloku parcela

o u objektu zaboř přidána možnost výběru výskytu pouze jednoho z atributů gpParld nebo parld, tzn. 
doposud mohli být vXML oba nyní se tam vyskytuje pouze jeden z nich. Původní verze nezohlednila 
případy, kdy nová parcela dle GP vznikne z více parcel. Proto postačí mít vyplněno ID parcely dosavadní 
(parld) nebo budoucí (gpParld). Vazba mezi dosavadní a novou budoucí parcelou bude zajištěna vazbou 
dle elementu gpPEPV.

TESTOVACÍ SCÉNÁŘE (PŘÍLOHA):
• Validace souboru *.vfze dle validační šablony VFZE-1.1.2.xsd

• Kontrola obsahové správnosti exportovaných dat (CSV, DGN, DWG, DXF, PDF_kontrolní_tisk, SHP, XLSX) ze 
souboru *.vfze

Digitálně podepsal:
Datum: 29.07.2021 16:52:41 +02:00

I gm GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270


